

Die Stadtverordnetenversammlung
- Ausschuss für Ehrenamt,
Bürgerbeteiligung und Sport -

Bereich Sport: Punkt 9 der öffentlichen Sitzung am 14. September 2023

Vorlagen-Nr. 23-F-69-0060

Brita-Arena und Helmut-Schön-Sportpark

- Antrag der Fraktionen von CDU, FDP und BLW/ULW/BIG vom 06.09.2023 -

Die Brita-Arena des SV Wehen Wiesbaden und der Helmut-Schön-Sportpark bilden seit Jahren eine Abhängigkeit. Sanierungen und Erweiterungen des einen Bereichs haben immer Auswirkungen auf die Situation des anderen Bereichs.

Mit Beschluss 0097 vom 3. November 2022 des Ausschusses für Ehrenamt, Bürgerbeteiligung und Sport wurde der Magistrat gebeten, mit dem SV Wehen Wiesbaden Kontakt aufzunehmen. Der Verein sollte innerhalb des nächsten halben Jahres eine eigene Planung vorlegen, die die Vorgaben der DFL beinhalten, aber dabei nicht den angrenzenden Helmut-Schön-Sportpark betreffen sollen.

Der Ausschuss für Ehrenamt, Bürgerbeteiligung und Sport wolle daher beschließen:

Der Magistrat wird gebeten,

- 1. zu berichten, welche Ergebnisse die Gespräche mit dem SV Wehen Wiesbaden aufgrund des Beschlusses 0097 vom 3. November 2022 des Ausschusses für Ehrenamt, Bürgerbeteiligung und Sport ergeben haben;
- 2. den aktuellen Planungsstand für die Sanierung des Helmut-Schön-Sportparks im Ausschuss für Ehrenamt, Bürgerbeteiligung und Sport vorzustellen.

## Beschluss Nr. 0068

Der Antrag hat sich durch Aussprache erledigt.

Herrn Stadtverordnetenvorsteher mit der Bitte um Kenntnisnahme und weitere Veranlassung Wiesbaden, .09.2023

Michael David Vorsitzender

Seite: 1/2

Der Stadtverordnetenvorsteher Wiesbaden, .09.2023

Dem Magistrat mit der Bitte um Kenntnisnahme und weitere Veranlassung

> Dr. Gerhard Obermayr Stadtverordnetenvorsteher

Der Magistrat Wiesbaden, .09.2023 - 16 -

Dezernat I mit der Bitte um Kenntnisnahme

Gert-Uwe Mende Oberbürgermeister

Seite: 2/2